
  

 

  Kërkim kandidaturash për ndjekje kursi 

  

 1 Titulli i kursit Kursi i operacioneve të ndihmës në emërgjenca dhe fatkeqësi natyrore 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Oficerë / Nënoficerë  

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Njohuri të mira në gjuhën turke 

4 Përshkrimi 
Qëllimi i këtij kursi është trajnimi i personelit për dhënien e ndihmës në 

emërgjenca dhe fatkeqësi natyrore.  

5 Kriteri specialitetit E pa aplikueshme 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 01.10.2018 – 05.10.2018 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Turqi 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 5 prill 2018 

9 Ekuivalentimi  E pa aplikueshme 

10 Të tjera 

Detyra që kryejnë kandidatët duhet të përshtatet me natyrën e kursit. Nëse është 

e nevojshme, kandidatët që do të konkurojnë për ndjekjen e këtij kursi mund të 

planifikohen për ndjekjen e kursit të gjuhës turke, në QGJH të KDS, kurs i cili 

është parashikuar që të zhvillohet në periudhën Prill – Korrik 2018. 

11 Kuota 2 (dy) kuota 

   

    


